
ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ Č. 4/2023
ZASTUPITELSTVA OBCE PÍSKOVÁ LHOTA,

KONANÉHO DNE 18. 9. 2023 od 17:15 hodin

Přítomni: A. Rosenbergová, L ŠaJ*ánková, Bc. J Stýblo, R.Fialová,,
Ing. Otta Mojžíš, Mgr~ Nela Havlasová, J Mašindová

Omluveni.
Zapisovatelka: Z. Lokajíčkové

Před zahájením veřejného zasedání zastupitelka R. Fialová oznámila, že si veřejné zasedání bude
nahrávat na mobilní telefon, zastupitelka N. Havlasová upozornila, že nahrávka Je Jen pro soukromé
účely a že nebude zveřejňována.

1) Zahájení - starostka A. Rosenbergová přivítala přítomné a zahájila v 17:15 hodin veřejné zasedání.
Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s * 92 odst. I zák. č. 128/2000 Sb., o obcích.
Informace o svolání veřejného zasedání byla zveřejněna na úřední desce dne 11. 09. 2023. Zároveň
bylo zveřejněno na elektronické úřední desce od 11. 09. 2023. Starostka dle prezenční listiny (Příloha
I) konstatovala, žeje přítomno 7 členů, takže zastupitelstvo obce (dálejen ZO)je usnášeníschopné.
Jako zapisovatelku určila Z. Lokajíčkovou,jako ověřovatele zápisu navrhla O. Mojžíše aj. Mašindovou.

Usnesení ě. 25/ 2023: ZO Písková Lhota schvaluje jako zapisovatelku Ž. Lokajíčkovou a ověřovatele
zápisu O. Mojžíše a J. Mašindovou.
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: O

Starostka dále konstatovala, že zápis z minulého veřejného zasedání byl vyhotoven. K zápisu nebyla
vznesena žádná připomínka.

2) Vyřazení majetku z důvodu nefunkčnosti
Usnesení č. 26/ 2023: ZO Písková Lhota souhlasí vyřazení z důvodu nefunkčnosti tyto položky:
Sekačka Husgvarna Rider ID: 022004001, Sekačka LC8E Husgvarna, ruční pojezd ID: 02800013,
Zebřík ALU ID: 028001070, Vysavač WAP ID: 028010072, Mobil Huawei ID: 028001097 a
Odpadkový koš ID: 028008005
Pro: 7 Proti: Zdržel se:

3) Informace o výsledku výběrového řízení projektu Stavební úpravy objektu občanské vybavenosti —

Spojovací 56

Dne 1.8.2023 proběhlo výběrové řízení na zhotovitele akce, jako nejlepší byla vyhodnocena nabídka
firmy jiří Dobřichovský, stavební práce, Opolany 116, Libice nad Cidlinou s cenou 3 607 743,13 Kč
včetně DPH.

4) Dotace samoobsluha — Stavební úpravy objektu občanské vybavenosti — Spojovací 56 byly
vysoutěženy za částku 3 607 743,13 Kč, v podané žádosti o dotaci byla uvedena cena díla dle projektu
4 787 944,59 Kč. Výše přiznané dotace byla kalkulována z částky 4 787 944,59 Kč ve výši 873 744,40
Kč. Výběrovým řízením byla snížena cena díla a tím klesne i cena způsobilých výdajů s DPH
z kterých bude kalkulována skutečná výše dotace. Podmínkou dotace je po dobu udržitelnosti
povinnost ustanovit funkci energetického managera, vést energetický managment budovy, zpracovávat
průběžně monitorovací zprávy apod. což znamená další výdaje, které jsou podmínkou čerpání dotace
Usnesení č. 27/ 2023: ZO souhlasí s odmítnutím dotace ze Státního fondu životního prostředí CR na
projekt Stavební úpravy objektu občanské vybavenosti — Spojovací 56
Pro: 7 Proti: Zdržel se:



5) Schválení záměru prodeje pozemků p. č. 65 5/22 a 634/3 v k.ú. Písková Lhota u Poděbrad
Usnesení č. 28/ 2023: ZO schvaluje záměr prodeje pozemků p. č. 655/22 a 634/3 v k.ú. Písková Lhota
u Poděbrad za minimální prodejní cenu 690,- Kč / m2. Nabídka musí být podána nejpozději do
2.10.2023 do 17 hodin.
Pro: 7 Proti: Zdržel se:

6) Schválení návrhu PD — oprava MK V Hájích
Usnesení č. 29/ 2023: ZO schvaluje projektovou dokumentaci Stavebních úprav místní komunikace
V Hájích včetně navrhovaného dopravního řešení (zjednosměrnění komunikace ve směru od
hasičského hřiště směrem k bytově zástavbě) zpracovanou firmou Projekce dopravních staveb,
Oškobrh 7, 28906 Opolany.
Pro: 7 Proti: Zdržel se:

7) Schválení smlouvy o zápůjčce TJ Sokol Písková Lhota
Usnesení č. 30/ 2023: ZO schvaluje smlouvu o peněžité zápůjčce ve výši 580 000,- Kč. Peněžitá
zápůjčka je bezúročná a splatná do 3 .10.2024. ZO pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Pro: 7 Proti: Zdržel se:

8) Schválení daru TJ Sokol Písková Lhota
Usnesení č. 31/2023: ZO Písková Lhota schvaluje dar TJ Sokol Písková Lhota ve výši J80 000,- Kč.
ZO pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Pro: 7 Proti: Zdržel se;

9) Rozpočtové opatření
Starostka informovala o rozpočtovém opatření č.4/2023 ze dne J3. 09. 2023. Zastupitelé berou na
vědomí rozpočtové opatření.

JO) Mimořádná odměna
Zastupitelka Nela Havlasová navrhuje mimořádnou odměnu pro starostku Alenu Rosenbergovou za
vyřešení mimořádné situace v MS Cipísková. Na konci školního roku rezignovala paní ředitelka E. H.
paní učitelka a paní asistentka ukončily pracovní poměr. Paní starostka vyřešila personální situaci
během prázdnin a školka je od nového školního roku plně v provozu. Také paní starostka opravila údaj
o výši kapacity MS v Rejstříku škol a školských zařízení, projednala chybně zapsanou výši kapacity
s KHS Nymburk a školským odborem KUSK. Navrhovaná odměna je 30 000,-Kč.
Usnesení č. 32 /2023: ZO Písková Lhota souhlasí s mimořádnou odměnou pro starostku Alenu
Rosenbergovou ve výši 30 000,-Kč
Pro : 4 Proti: 2 Zdržel se: I

Diskuze
- Nové oplocení před OU, kdo se ujme návrhu úpravy předzahrady? Nikdo nemá zájem.
- Sekání Brůdek - faktura bude snížena o cenu arboristy a o fakturu za kompostárnu v Hořátvi

. kdo poseká Brůdek ted‘ na podzim — návrhy J.Friedl (ten ale nemá techniku).
Poptat firmu z Poděbrad, která seká v Přední Lhotě. Hasiči z JSDH na dohodu
o provedení práce.

• Výsledek je, že se zastupitelé tímto problémem budou zabývat na neveřejném
zasedání.

- Cesta v Hájích — minulý víkend hasičské závody, hrozně se prášilo. Je už připravena
projektová dokumentace na opravu místní komunikace.

- Otázka, který pozemek se bude prodávat — pozemek za autoservisem PSP



- Oplocení dětského hřiště vysvětlení zastupitele Stýbla, že vzdal brigádu s rodiči, z duvodu
logistické náročnosti a transparentnosti. Je už najata flrma Ceské ploty s.r.o., bude zelené
pletivo, cena bude stejná a bude to uděláno odborně. Otázka proč se to oplocuje.

- Kdejsou patníky u silnice na hřbitov silničáři sekali trávu, paní starostka zavolá SUS do
Poděbrad

- Dětské hřiště u samoobsluhy - rozbité hrací prvky, houpačka koník a pneumatiky pod
houpačkou

- Reakce z řad veřejnosti: Reší se stále sekání trávy a školka, není žádná pochvala např. za nový
plotpředOU

Přílohy zápisu:
I) Prezenční listina

Zápis byl vyhotoven dne:

Zapisovatelka: Ž. Lokajíčková

Ověřovatelé zápisu: 7~_ 2 -10- 2023
Ing. Otta Mojžíš dne

Jolana Mašindová ~ dne ?.:1~.:.~0

Starostka obce: ) dne 2..:1fl:.1D2



Příloha Č. J

Prezenční listina
účasti členu Zastupitelstva obce Písková Lhota

na veřejném zasedání dne

10-09-2023

Alena Rosenbergová

Jolana Mašindová Z
Dc. Jindřich Stýblo 4‘ ‘-‘, ~“C<—_-. .

Ing. Otta Mojžíš -:

Mgr. Nela Havlasová

Ivana Šafránková

Renáta Fialová T‘


